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MASKVA NORI IŠLAIKYTI POLITINĮ SUSTINGIMU
Raudonasis vėžys apėmė Europą. - Dėl ko Maskva nesitraukia iš pa
grobtų kraštų. - Kova su Vokietijos apginklavimu. - Sovietų propa
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Europos vėžys
Antrasis pasaulinis karas, 

ko niekas nelaukė ir nesitikė
jo, laibai pasitarnavo komuniz
mo prasiplėtimui. Užtenka tik 
pažvelgti į dabartinį Europos 
žemėlapį ir nesunku bus pa
matyti, kad raudonasis vėžys 
— sovietų Rusija giliai įsis
kverbė į Europos* žemyną ir 
apėmė ištisas tautas. Dar nie
kad Europos valstybių rube- 
žiai taip nebuvo sujaukti, kaip 
po šio paskutiniojo karo. Na- 
paleonas praėjusiam šimtme
ty su savo armija irgi gero- 

išmaišęs Europos
valstybes ir jas pajudinęs iš 
pamatų, tačiau tas tęsėsi ne
ilgai ir jo įnešta tautų gyve- 
niman maišatis greit aprimo.

Dabar jau artėjama veik 
prie dešimtmečio kai tęsiasi 
nenormalus Europos pokarinis 
išdraskymas ir laikymas dau
gelio valstybių, tarp jų ir Pa
baltijo kraštų, okupacinėj pa
dėty. Kada pradedama jieško- 
ti nėnonmalios būklės priežas
čių, tai prieinama prie tos ne
gerovės šaltinio sovietų sąjun
gos.

Tuoj kyla klausimas, kasgi 
verčia Maskvą laikytis įsiki
bus svetimose žemose ir iš nie
kur nei žingsnio nesitraukti 
atgal. Atsakymą nesunku ras
ti kiekvienam, kas yra arčiau 
susipažinęs su komunizmo tik
slais ir siekimais,
grindinis komunistų siekimas 
yra
Nudažymas viso pasaulio 

raudonai
kitais žodžiais — komunistinis 
santvarkos įvedimas visuose 
pasaulio kraštuose įskaitant 
ir Amerikos žemyną. Šios ko
munistinės misijos vykdytoja 
ir vadovė yra sovietų sąjunga. 
Maskvoj planuojama, aptaria
ma ir galvojama kaip greičiau 
ir geriau įgyvendinti pasauly 
komunizmą. Visa sovietų Ru
sijos pokarinė politika rodo, 
kad 
nei su vienos tautos teise pa
čiai spręsti savo likimą, at
kakliai siekia savo tikslų.

Taigi nesunku nei suprasti 
delko Maskva nenori trauktis 
iš užimtų kraštų, grąžinti lais
vę ir tvarką Europos valsty
bėms. Sovietų Rusijos pasis
tūmėjimas į vakarus yra svar
bus komunizmo laimėjimas. 
Todėl netenka laukti, kad so
vietai gera valia nuo jo atsisa
kytų.

Kartu Maskva atkakliai ko
voja su visu tuo, kas gali su
laikyti komunizmo plėtimąsi 
arba net sudaryti pavojų ko
munistinės religijos^ centrui 
Maskvai. Kaip matyti iš sovie
tų spaudos tai didžiausią siau
bą kelia

Vokiečiu apginklavimas
Ginkluota Vokietija su savo 

armijom dabartiniam maišaty 
butų mauju faktorium su ku
riuo Maskvai tektų skaitytis 
ir parodyti bent kiek nuolai
dumo sprendžiant Vokietijos 
klausimą.

Vienok paskutinieji vakarų 

Vokietijos parlamento rinki
mai parodė, kad jos apgink
lavimas gali staiga tapti tik
ru dalyku. Maskvai nieko ne
liko, kaip iš naujo paleisti į 
darbą savo propagandos maši
ną. Šiuo kart jos propagandos 
srovė eina dviem vagom. Pir
miausiai sovietai pradėjo gąz- 
dinti vakarus, ypač prancūzus, 
tariamai atgyjančia Vokieti
joj Hitlerio dvasia. Be to, ry
tų tautose, savo satelituose, 
sovietai pradėjo kelti vokiečių 
baimę. Tas paaiškėjo iš ne
senai įvykusio pasaulio komu
nistų darbininkų unijų kong
reso Vienoje ir Pragos kong
reso, kuris buvo sukviestas 
apsvarstyti, kaip taikiu budu 
išspręsti Vokietijos klausimą.

Tuose kongresuose žymių 
komunistų ir aukštų sovietų 
pareigūnų, tarp jų ir Šverni- 
ko, buvusio sovietų sąjungos 
prezidento, buvo pareikšta, 
kad Adenauerio laimėjimas 
Vokietijoj gręsiąs pasaulio 
taikai. Todėl buvo reikalauta, 
kad visų šalių darbininkai pa
dėtų vokiečiams kovojantiems 
su fašistine Bonnos vyriausy-

J šį darbą įsitraukė ir so
vietų spauda, ypač toji, kuri 
skiriama užsieniui. Joje kvie
čiama kovoti su Vokietijos ap
ginklavimu ir iš naujo keliama 
patvarios taikos reikalas.

Kitas veikimo plotas, kurį 
sovietai naudoja sukliudyti 
vokiečių ginklavimą, yra Pran 
euzija. Nors neįrodyta ir dau
giau spėliojama, vienok yra 
įtarimų, kad

Maskvos ranka veikia 
s Prancūzijoj

ir del to ten ilgai delsiama su 
Europos armijos sutarties ra
tifikavimu. Kaip žinom Pran
cūzijos parlamentas tos su
tarties iki šiol nepatvirtinęs ir 
tuo sulaikęs Europos armijos 
atsiradimą ir vokiečių gink
lavimą.

Jau praeitais metais kai ku
ri vokiečių spauda įrodinėjo, 
kad prancūzai slapta yra susi
tarę su sovietais kuo ilgiau 
laikyti dabartinį Vokietijos 
suskaldymą, nes tokia Vokie
tijos padėtis esanti naudinga 
tiek prancūzam, tiek sovietam. 
Tokio įtarinėjimo teisingumą 
dabar lyg patvirtina rytų Vo
kietijos komunistinė spauda. 
Joje rašoma, kad Vokietijos 
suskaldymas gali tęstis vieną 
generaciją (ištisą kartą). Tai 
gi, jei įtarimas apie prancūzų 
ir sovietų* slaptą susitarimą 
yra teisingas, tai reikia lauk
ti 
naujus pasiteisinimus ir jais 
prisidengdami Paryžius, kaip 
iki šiol ir toliau delsiąs Euro
pos armijos sutarties tvirtini
mą.

Tam užburtam rate, iš ku
rio Europos 
mai niekaip 
norima rasti 
kad vakarų

Amerika ir Anglija jieško 
nauji; kelty

kurie Europą išvestų iš 
burto rato.

Kai kuriuos mėginimus 
sitarti su sovietų sąjunga 
do Churchills, Anglijos pre
mjeras. Tačiau jo sumany
tiems nepuolimo paktams su 
sovietų sąjunga ir keturių did
žiųjų konferencijai, kaip ma
tyti iš Dulles pareiškimų, A- 
menika nepritarianti. Po už
sienio reikalų ministerių pasi
tarimo Londone, / paaiškėjo, 
kad Chųrchillis net vienas no
rįs mėginti pasimatyti su Ma- 

• lenkovu, sovietų diktatorium. 
Churchillio pasimatymo tiks
las paruošti kelią didžiųjų 
konferencijai.

Bet jau dabar politikai tvir
tina, kad iš Churchillio pas
tangų nieko nebusią ir Mask
va pasiliksianti prie savo seno 
nusistatymo: neiti su vakarų 
valstybėm į jokias derybas, ■ 
kurios liečia Vokietijos ir 
Austrijos klausimą. Todėl 
Maskva atmesianti visus va
karų siūlymus ir nesutiksian
ti su Vokietijos vienijimu ir 
jos ginklavimu, nes tai reikštų 
sovietų atsisakymą nuo viso 
to, ką jie įgijo antrojo pasau
linio karo proga.

Tokį samprotavimą patvirti
na ir ta aplinkybė, kad dabar 
sovietų spauda aštriai puola 
Churchillį, vadindami jį senų 
karo kurstytoju ir kitais pa
našiais vardais. Atrodo, kad 
Maskva visai nepageidauja 
Churchillio atvykimo.

Tuo budu su sovietais tega
limas susitarimas tik toks, jei 
vakarai priimtų pačios Mask
vos padiktuotas sąlygas, bet 
tai reikštų vakarų naują ka- 
pitaliaciją Maškvai,

To, žinoma, dabar netenka 
laukti, nes Amerikos užimto
ji linija ir jos vadų pareiški
mai leidžia tikėti, kad Wa- 
shingitonas liks ištikimas lais
vės minčiai.

Tat kasgi lieka daryti va
karų valstybėms ir ko gi ga
lima laukti. Atsakant į šį 
klausimą tenka atkreipti dė
mesį į paskutinį vak. 'Vokie
tijos kanclerio’ Adenauerio 
pareiškimą, padarytą jos'par
lamente ir spaudos konferen
cijoj laikraštininkams. Jis pa
sakė, kad \
Vokietija sieks nepriklau

somybės be Europos 
armijos sutarties

Esą vokiečių kantrybė bai
gia išsekti. Jei Europos armi
jos sutartis greitu laiku ne
bus paitvirtinta ir Vokietijoj 
svetimų įgulų laikymas bus 
tęsiamas, tai vokiečiai patys 
imsią į savo rankas iniciaty
vą.

Tas turi reikšti, kad Vokie
tija reikalaus Amerikos, Ang
lijos ir Prancūzijos' karių išė
jimo, atseit, baigt Vokietijos 
okupaciją ir grąžinti nepri
klausomybę. Inveroninių teisių 
grįžimas suteiktų Vokietijai 
laisvas ramkas ir leistų pa
čiai .Vokietijai, be kitų malo
nės, atstatyti savo karhiome-

Daugelis Susivienijimo Lietuviu Amerikoje kuopti 
del vienokios ar kitokios priežasties nėra išrinkusios 
organizatorių dabar einančio Susivienijimo Lietuvybės 
Vajaus metu dirbti, tad tose kuopose bei kolonijose nė
ra kanjt verbuoti lietuvius ir lietuvaites į mušti brolišką 
organizaciją, o norinčių tapti nariais, kiek' tenka, gir
dėti, yra daug. Taigi dabar, kada patogus laikas dar
bui ir. kuopų šusirinkiiinai esti skaitlingi, kiekviena 
kuopa privalo išrinkti gabius asmenis organizatoriais 
ir įpareigoti juos dirbti.

Vajus tęsis iki 1954 metų Susivienijimo seimo, tai 
dabar i šrinkticj i organizatori a i turi pakari kai na i .1 ai k o 
padirbti, ir įrašyti daug lietuvių ir lietuvaičių į Susivie
nijimą ir padidinti, jį narių skaičium, taipgi, padaryti 
gero tiems .lietuviams ir lietuvaitėms, kurie ir kurios 
dar nėra aprūpinę savo rytoji] nuo nelaimių.

jau kelis kartus buvome prašę, ii* dabar dar kartų 
prašome visų .narių pagelbėti organizatoriams surasti 
tuos lietuvius ir lietuvaites, kurie ir kurios dar nėra 
musų organizacijos nariais, nurodant jų vardus ir ad
resus, kad organizatoriai galėtų juos aplankyti, supa
žindinti su Susivienijimu ir prirašyti. Organizatoriai 
atlieka didelį ir naudinga darbą musų organizacijai, tai 
visų narių būtina pareiga jiems pagelbėti tame darbe, 
kad tas darbas, vajui užsibaigus, atneštų vaisius.

Turime .neužmiršti seną, lietuvių patarlę, kad tik 
vieningas darbas buna našus, tai visi — kuopų, išrink
tieji organizatoriai, nariai ir kuopų pareigūnai dirbkite 
vieningai, o vajui .užsibaigus visi kartu galėsime pasi
džiaugti padaugėjusiu musų broliškos organizacijos na
rių skaičium! Lai nelieka nei vienos kuopos be organi
zatoriaus !

Su lapkričio 1 d., 1953 metų, prasideda SLA Pildomosios 
Tarybos narių. nominacijos. Susivienijimo nariai turi nomi
nuoti kandidatus į visą Pildomąją Tarybą: Prezidentą, Vice- 
Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, dti Iždo Globėju ir Dakta- 
rą-Kvotėją.

NOMINACIJŲ LAIKAS — 61 diena. Pradedant su lapkri
čio 1 d., 1953 ir baigiant su gruodžio 31 d., ,1'953 m. Visos 
nominacijų blankos ir balotai turi būti prisiųsti Centrai! nevė
liau sausio 6 d., 1954 m. Vėliaus prisiųstos nominacijos nebus 
priskaitomos.

PASTABA: Nors nominacijoms yra paskirta 61 diena, ar
ba du mėnesiai laiko, tačiau nominacijos turi būti atliktos vie
name mėnesyje, t. y. viename lapkričio arba gruodžio mėnesio 
kuopos susirinkime.

Trys kandidatai gavę didžiausį skaičių balsų nominacijose, 
bet nemažiau kaip 3% visų nominacijos balotų, turės teisę bū
ti įdėtais į rinkimų balotą visuotinam balsavimui sekamo kovo 
ar balandžio mėnesiuose.

į NOMINACIJŲ BUDAS. Kandidatai į visas Pildomosios 
Tarybos vietas turi Dilti nominuojami visuotinuoju balsavimu. 
Kuopos susirinkime, kuriame įvyks nominacijos, kiekvienas 
narys gaus nuo kuopos valdybos atspausdintą NOMINACIJŲ 
BALOTĄ. Balote 'narys įrašo po vieną ypatą į kiekvieną urė
dą, l(į Iždo Globėjus perstafd dvi ypatus), pažymint vardą pa
vardę ir iš kokio miesto arba kokios kuopos nominuojamasai 
narys yra. Į Pildomosios Tarybos urėdus gali būti nominuoti 
tie nariai, kurie yra išbuvę Susivienijimo nariais gerame sto
vyje nuolatos per du paskutiniu metu prieš rinkimus ir kurie 
yra Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiai, taipgi prisitaikant 
prie 'Sekančio SLA 46-to seimo nutarimo:

“Kiekvienas narys, 'nominuotas būti kandidatu į Pildo
mąją Tarybą, jeigu jis tarba ji nori, kad jo arba jos vardas

nę ir apsiginkluoti. Yra reiš
kinių, kurie rodo, kad Vokie
tija jau yra pasiruošusi savo 
vyrus aprengti karių unifor-. 
iriom.

Atrodo, kad šis Adenauerio 
drąsus pareiškimas nėra be 
Amerikos ir Anglijos pritari
mo ir todėl jis visai realus. 
Tas privers Maskvą susimąs
tyti ir pačius prancūzus per
sigalvoti. Tai bus bene vienin
telė išeitis pajudinti Vokieti
jos Vienijimą, o tuo pačiu pa-* 
greitinti ir visų įvykių, raidą. 
Politinis sustingimas, kurį su
kūrė ir laiko sovietai yra nau
dingas tik komunistiniam, pa
sauliui. •

TAI TVARKA: VIENUR 
PERDAUG, KITUR NĖRA
A. Gudelienė, Vilimapolės ra

jono Saldžios veterinare (gy
vulių daktare) skundžiasi, 
kad bolševikų tokia didelė biu
rokratija, jog pavergtieji lie
tuviai nuo jos turi daug ken
tėti. Girdi, Ulžustaliuose pa
naikintas veterinarinis punk
tas, todėl dabar susirgus gy
vuliui žmonės turi važiuoti iki

Man, kaipo seniausiai ir gal 
pastoviausiai šios kuopos or
ganizatorei, per 15 metų be 
pertraukos ėjusiai organizato
res pareigas, teko turėti daug 
malonumo, susipažinti su dau
gybe gerų lietuvių ir daug jų 
įrašyti į Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje 352 kuopą. 
Nors daug jų dėl įvairių prie
žasčių pametė Susivienijimą, 
bet didesne dalis ir šiandien 
yra gerais ir garbingais Susi- ... 1 . . '* vienijimo nariais.

Štai dėl ko aš ir atsišaukiu 
ir kviečiu visus prie bendro 
darbo Susivienijimo ir musų 
pačių gerovei. Man tenka nu

30 km. (25 mylias). Tarp kit
ko Gudelienė prisipažįsta, jog 
nežiūrint Chruščev’o pravesto 
kolūkių įsustambinimo kolūkių 
didumas Lietuvoje labai ne- 
lynus. '’Jei Raudondvario prie 
Kauno rajone kolūkiai yra 

, gan stabus, tai Vendžiogalos 
rajone jie tebėra žymiai smul
kesni,

butų įdėtas galutinų rinkimų balote, privalo pasisakjdi jam 
prisiųstuose blankuose, ir prisiekti, kad jis nėra komunistas 
nei gi komunizmo šalininkas, pažymint kokioms organizaci
joms jis priklauso. Komunistai ir jų sekėjai neturi teisės 
kandidatuoti nei būti Pildomosios Tarybos nariais. Ir jei 
butų išrinkti, likusieji Pildomosios Tarybos nariai privalo 
juos prašalinti.”

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGA yra daboti, kad nominaci
jos butų atliktos teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, ku
rie yra gerame stovyje, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susi
vienijimo nariais ir lik tie, kurie dalyvauja kuopos susirinla- 
me. Kuopos pirmininkas paskiria balsų skaitymo komisiją, ku
rios pareiga suskaityti nominavimo pasekmes ir visam kuopos 
susirinkimui apie tai pranešti.

KUOPŲ SEKRETORIAI turi susirinkime įrašyti į Nomi
nacijų Raporto Blanlcą, No. 1, kiek narių susirinkime dalyvavo, 
kiek balsavo, Įdek atsisakė balsuoti, kokie kandidatai nomi
nuoti, kiek kuris kandidatas gavo balsų į kiekvieną urėdą. Pil
nai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais NOMINACIJŲ BALOTAIS turi akyvaizdoje 
susirinkusių sudėti į konventą, ant kurio yra atspausdinta žo
dis NOMINACIJOS, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

PASARGA: Visos nominacijos turi boti atliktos čionai nu
rodyta tvarka. Nominacijos atliktos kitokiu budu, skaitysis 
neteisėtomis ir turės būti atmestos galutiname suskaičiavime.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
K. J. KALINAUSKAS
P. P. DARGIS - 
M. J. VINIKAS 
K 
J.

girsti visokių primetimų ir nu
siskundimų. Vieni sako sunku 
jaunimą įtraukti į Susivieniji
mą ir jį palaikyti, nes jauni
mui nėra kas veikti, susirinki
muose senieji kuopos nariai ir 
valdyba politikauja, savotiš
kas ambicijas varinėja, bara- 
sa, todėl jaunesnieji nariai ne
nori susirinkimus lankyti. Ki
ti dar sako, moterys Susivie
nijime nerodo jokio gyvumo 
veikime ir tt.

Aš pati tokiems nusiskun
dimams pritariu, tačiau čia 
ne Susivienijimas kaltas, čia 
musų pačių nerangumas prie 
gyvesniu veikimo. Kituose 
miestuose, kaip Chicaga ir ki
tur moterys turi savo kuopas 
ir veikia pavyzdingai. Taip 
pat yra daug ir jaunimo kuo
pų, kuriose jaunimas tvarkosi 
be senųjų malonės. Todėl 
brangios sesės ir brangus bro
liai Susivienijimo nariai, ma
tydami ko trūksta Susivieniji
mo pagerinimui, duokite sa
vo sumanymus ir patarimus, 
o

Prezidentas,
- Vice-Prczidentas,

— Sekretorius,
- Iždiniu (tas,
- Iždo Globėjas,
_ — Iždo Globėja,
- Daktaras-Kvotėjas.

roitiečiai galime viską turėti, 
galime labai lengvai suorga- 
zuoti jaunimo kuopą, galime 
taip pat suorganizuoti moterų 
kuopą ar net kelias, nes Det
roite lietuvių yra daug.. Da
bar, kada turime tiek daug 
jaunų ir gabių naujakurių, 
mes galime daug padaryti, tik 
reikia noro bendrai pasitarti, 
padirbėti, o pagerinti ar nau
jai ką įvykdyti labai lengva. 
Jeigu ko mes patys nesuge
bėsime atlikti, tai 
ras mums visados 
pagelbėti. , 

Prašau visus su
sumanymais ir pageidavimais- 
patarimais kreiptis į mane ra
štu, telefonu ar ypatiškai, o 
mes aptarsime planus ir pa
teiksime kuopos susirinkimui. 
Dabar geras laikas darbui, il
gi vakarai, tai pasidarbuokime 
del savo kilnios organizacijos 
— Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje ir savo naudos.

B. Kcblaitienė, 
Organizatorė,

’ 5523 Webb Avenue, 
Detroit 4, Michigan.

Telefonas: WE 4-4866.
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Musų Reikalai

REIKŠMINGA SLA 57 
KUOPOS SUKAKTIS

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 57 kuopai šiemet suka
ko 50 metu nuo jos susiorga- 
nizavimo. Tai didelis skaičius 
metų žmogaus gyvenime, bet 
jis yra daug didesnis ir reikš
mingesnis organizacijai, ku
rios reikalui tvarko narių iš
rinktieji žmonės, ypač tokioj 
didelėj kuopoj, kokia yra S. 
L. A. 57 kuopa. Šią reikšmin
gą sukaktj — auksinį jubilie
jų kuopa atžymėjo suruoštu 
pokyliu pagerbiant kuopos 
pirmuosius tvėrėjus ir organi
zatorius. Pokyly dmyvavo Su
sivienijimo prezidentas ądv. 
K. J. Kalinauskas ir daug žy
mių visuomenininkų ir Susi
vienijimo daugmečių veikejų- 
veteranų ir pasakė kalbas.

SLA 57 kuopos pareigūnai 
užsitarnauja didelės padėkos 
už nepraleidimą tylomis kuo
pos jubiliejaus ir tinkamą jo 
atžymėsimą. Lai daug metų 
gyvuoja SLA 57 kuopif ir su
laukia deimantinio inbiliejaus.

-------- :o:-y^— 
VISKAS GALIMA, TIK 
REIKIA DIRBTI V

Iš įvairių vietovių mes daž
nai gauname nusiskundimus 
Iš kuopų veikėjų ir kai kurių 
apskričių, kati dabartiniu lai
ku, kuomet viskas brangu, 
parengimai neapsimoka,. nes 
vietoj pelno buna nuostoliai- 
nedatekliai. Bet iš Icitij vieto
vių mesi gauname džiuginan
čias žinąs, kad jų suruoštieji 
parengimai buna gausus ir fi
nansiškai pelningi.

Vienas tokių apskričių yra 
septintas apskritys, gyvuojan
tis Wyoming Klony, Pennsyl- 
vanijoj, kurio pareigūnai yra 
energingi ir nuoširdžiai dirba 
apskričiui ir visam Susivieni
jimui. Dėka tų nenuilstančių 
veikėjų ryžtingumui, apstai- . 
čio gegužinės buna sėkmingos 
visais atžvilgiais. Praeitą va
sarą dvi gegužinės apskričiui 
davė pelno $470.30. Dabar 
septintas apskritys turi pini
gų ižde $1,117.03. Tas parodo, 
kad viskas galima, tik reikia 
dirbti. Bravo broliai wilkesba- 
riečiai!

---------: o:------- - a 

SV EIKIN TIN AS SEPTINTO 
APSKRIČIO NUTARIMAS
/ Susivienijimo septinto ap
skričio metinis suvažiavimas 
įvyko rugsėjo 27 dieną Pitts- 
tone. Tame suvažiavime ap
svarstyta daug svarbių klau
simų ir padaryta svarbių ir 
organizacijai naudingų nutari
mų. Vienas iš jų yra dabarti
nio vajaus reikalas, šį reikalą 
delegatai išsamiai apsvarstę 
nutarė sukirti iš apskričio iždo 
po vieną dolerį organizato
riams už prirašytą suaugusį 
narį, ir po 50 centų už vaikų 
įrašymą. Prieg tam apskritys 
nutarė duoti organizatoriams 
50 dolerių dovaną (prizą) už 
atitinkamą skaičių prirašytų 
narių.

v

SLA Reikalai ir Veikla
Spalio 30, 1053

Organizacija, Kuria Galima Didžiuotis

suteikia jiems

Pasibaigus SLA Pildomo
sios Tarybos posėdžiams, SLA 
prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas ir reikalų vedėjas dr. 
M. J. Vinikas, dalyvaujant ir 
kitiems Pildomosios Tarybos 
nariams, dr. S. Biežiui, adv.
K. Gugiui, P. Dargini, J. Ma
ceinai ir adv. J. Verbalini, pri
ėmė savo patalpose spaudos 
atstovus ir painformavo apie 
naujus SLA sumanymus ir 
darbus:

4 Advokatas K. J. Kalinaus
kas savo įvade nurodė, kad 
SLA vadovybė supra s d a m a 
spaudos reikšmę visuomenės 
gyvenime deda pastangų in
formuoti per spaudą visuome
nę ir nori palaikyti glaudžius 
ryšius su visais laikraščiais. 
Susivienijimas rūpinasi savo 
narių globa ir pagal nustaty
tą programą, 
pašalpas. Bet ir visi lietuviški 
reikalai Susivienijimui nuola
tos rupi. Štai ir paskutinės 
sesijos metu ALT sekretorius 
dr. P. Grigaitis dalyvavo vie
name posėdyje ir painforma
vo Pildomosios Tarybos na
rius apie kongresmano Kers- 
terio vadovaujamos komisijos 
darbus- — ištirti Pabaltos tau
tų pagrobimo aplinkybes.

Taip pat SLA prezidentas 
nurodė, kad Įstatų Komisija, 
o taip pat ir visa Pildomoji 
Taryba rengia visą eilę pakei
timų organizacijos veikloje. 
Norinla praplėsti draudimo 
programą, norima ją pritaiky
ti naujiems gyvenimo reikala
vimams.

Dr. M. J. Vinikas savo pra
nešime spaudos atstovams 
pirmoje eilėje priminė, kad tik 
neseniai valstybės egzaminie- 
riai pabaigė SLA dokumentų 
reviziją ir nerado jokių klai
dų ar prasižengimų. Visa pi
niginė atskaitomybė vedama 
be priekaištų. Toliau dr. M. 
Vinikas plačiau išdėstė spau
dos atstovams naujuosius S.
L. A. darbus suminėdamas ir 
numatomus apdraudos plano 
patobulinimus ir planuojamą 
paskatinimą kuopoms ir Su
sivienijimo apskričių valdy
boms steigti. taupomąsias 
skolinamąsias įstaigas — sa
vitarpinius bankus.

Po to sekė platesnis pasi
kalbėjimas visu ir spaudos 
atstovų ir Pildomosios Tary
bos narių apie visą eilę rupi
mu klausimų.

Išryškėjo dvi svarbiausios 
problemos, kurios sudaro di
desnius rūpesčius ne tik vie
nam Susivienijimui.

Visokiame lietuviškame vei
kime dalyvauja tik pagyvenę 
žmonės, 
nesimato. Lygiai ir Susivieni
jimas pasigenda jaunimo. Se
ni dąrbuotoiai laukia, kad 
jaunimas ateitų juos pava
duoti ir savo ruožtu pasinau
dotų ankstyvesnių darbuoto
jų triusu savo naudai.

Adv. Kalinauskas nurodo, 
kad iš senesnių laiku jau bu
vo taip priimta, kad tik tėvas 
daugumoje dalyvaudavo. Jau
noji kartą girdėdavo tik tėvo 
nusiskundimus, jog nesutari
mų esama, jog tėvas nesma
gumus turi iš savo darbuo
tės. Gal but čia esanti -viena 
priežasčių, kodėl čia gimęs 
jaunimas neskuba dėtis į lie
tuviškas organizacijas.

O antroji problema, tai nau
jųjų ateiviu keistas šalinima
sis nuo visuomeniniu pareigu. 
Ne tik SLA darbuotojai, bet 
ir spaudos atstovai, natvre 
koks mažas skaičius nauj’ui'u 
ateiviu įsijungė į Susivieniji
mą, nepaprastai nustebo. Jei
gu vadovaujantieji asmenys,

Jaunimo kaž kodėl

Tai girtinas septinto ap
skričio nutarimas! Kuris ki
tas apskritys paseks septintą F. Kešferj

SLA 53 kuopos koresp.

kaip SlJk prezidentas K. J. 
Kalinauskas ir reikalų vedė
jas dr. M. Vinikas rodė tam 
tikrą santurumą, tai kitų dar
buotojų pasisakymai buvo ne-, 
toli pasipiktinimo. Susidarė 
vieninga nuomonė, kąd naujie
ji ateiviai šalmdamlesi nuo 
lietuviškų organizacijų daro 
klaidą, kad jie net įžeidžia sa
vo brolius ankstyvesnius dar
buotojus.

SLA legalis patarėjas adv. 
J. Verbalis nenuslėpdamas sa
vo nuotaikų, pasakė:

— Mes turime SLA — or
ganizaciją, kurią galime di
džiuotis. Ji ir patikima ir tur
tingesnė už daugelį kitų. Bet 
kiekvienas lietuvis turėtų eiti 
į lietuvišką organizaciją, nors 
ji butų-ir menka, nors ir ne
turtinga, turėtų visomis jėgo
mis ją remti ir taisyti. O da
bar, kai net savi interesai 
verčia šioje organizacijoje da
lyvauti, šitoks susilaikymas, 
tiesiog nesuprantamas.

Prieita prie tokios išvados, 
kad reikia organizatoriais, 
naujų narių verbuotojais pa
statyti tokius asmenis, kurie 
lengviau prieitų prie atskirų 
musų visuomenės sluoksnių. 
Vadinas, naujieji ateiviai tu
rėtų organizuoti saviškius ir 
aiškinti jiems SLA svarbą, o 
čia gimusio jaunimo atstovai 
tą patį darbą turėtų atlikti 
savo vienmečių tarpe.

Šiame pasitarime dalyvavę 
spaudos atstovai turėjo pro
gos patirti, kad dabartine S. 
L. A. vadovybė yra labai su
sirūpinusi organizacijos stip
rinimu, kad dirbama sutarti-1 
nai ir darniai. Todėl susidaro 
įspūdis, kad ir planuojami ap
draudos programos patobuli
nimai ir fraternalių naudų 
nariams padidinimas bus tin
kamai pravestas. Spaudos at
stovų tarpe be Tėvynės redak
toriaus M. L. Vasil, buvo V. 
Tysliavienė, J. Tysliava, D. 
Penikis, Salorųėja Narkėliu- 
naitė, J. Valakas ir P. Tarvy
das. Ss.

-SLA 53-čia Kuopa 
Pabudo

rengti meti- 
šeštadienio 

mėn. 7 die-

CHELSEA, MASS.—
SLA 53 kuopos susirinki

mas įvyko spalio 7. dieną. Su
sirinkimas nariais nebuvo 
skaitlingas, bet organizacijai 
buvo naudingas. y

Finansų sekretorė E. Kesle- 
rienė pranešė, kad nariai yra 
gerame stovyje, naujų ligonių 
nėra, tiktai gaila,. kad musų 
kuopos darbštusis narys Juo
zas Celevičius vis dar laiko
mas ligoninėje.

Toliau nutarta 
nį šurum Iburum 
Vakare, lapkričio 
ną, Labor Lyceum svetainėje. 
Tai girtinas nutarimas, nes 
kuopa per du metus neturėjo 
jokio parengimo, o neturint 
jokio veikimo, nariai greitai 
nustoja žingeidavę savo orga
nizacijos reikalais.

Atsimenu, prieš keliolika 
metų turėdavom daug ir įvai
rių parengimų, taingi užlaikė
me lietuvišką mokyklą su 16 
mokinių ir viską kuopa pajė
gė apmokėti, ir dar šiandien 
kuopos ižde turime keletą šim
telių dolerių. Vis tai dėka 
kuopos dąrbštiesiems nariams, 
kurių turime nemažą skaičių, 
bet kartu turime tokių narių, 
kaip sakoma, gyvų numirėlių, 
kuriems terūpi vien asmeniški 
reikalai, kuriems dalyvavimas 
parengimuose yra didelė sun
kenybė. Nieko nepadarysi, šia
me pasaulyje yra visokių žmo
nių. ..

SLA 134-ta Moterų
Kuopa, Chicago, III.
.SLA 134 moterų kuopa ren

gia 30-ties metų jubiliejinį 
ban kietą ir naujų narių pri
ėmimą, sekmadienį, lapkričio 
men. 1-mą dieną, .1953 metais, 
Marquette svetainėje, 6908 So. 
Western Avenue. ,

Bus puiki vakarienė, pro
grama, šokiai ir bufetas. Pra
džia 5 valandą vakare. Vaka
rienė punktualiai 6-tą valandą 
vakare.

Bilietas asmeniui $2.50.
Visus kviečia rengimo

Komisija.

Philadelphia, Pa

bus
SLA 135 KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas 
sekmadienį, lapkričio men 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių Muzikalėje svetainėje, ' 
kiekvienam lietuviui žinomoje 
vietoje. Prašoma visų narių 
susirinkime dalyvauti.

Šiuo pranešimu sykiu turiu 
malonumo pranešti kaip mu
sų, taip ir kitų musų mieste 
esančių kuopų nariams ir na
rėms, kad Philadelphijos apy
gardos 8-tas skyrius, pagaliau 
nutarė surengti šaunų ir pla
taus masto parengimą. Jis į- 
vyks sekmadienį, gruodžio 6 
dieną, toje pačioje Lietuvių 
Muzikalėje Svetainėje. Paren
gimo komisija posėdžiavusi 
spalio 18 dieną aptarė rūpes
tingai to parengimo reikalą 
ir pasiskirstė reikalingoms pa
reigoms atlikti.

Kada visi darbai bus pri
rengti, visa tai bus vėliau pa
skelbta organe Tėvynėje ir 
kitoje lietuvių spaudoje, kuri, 
tikima, neatsisakys musų pa
rengimui vietos. Išgirs musų 
8-to apskričio parengimą iš 
abiejų stočių, veikiančių mu
sų mieste, radio klausytojai.

Z. Jankauskas,
Finansų sekr. ir organiz., 

2029 Brandywine St., 
Philadelphia. 30, Pa.

Detroit, Mich

Tš SLA. 352 Kp. Susirinkimo^

SLA 352 kp. susirinkimas 
įvyko spalio 4 d. Organizato
rė B. Keblaitienė perstatė nau
ją narį Arvydą Bajavą ir pra
nešė, kad narė Kristina Do
meikienė persikėlė į aukštesnę 
apdrandą. Iš Brooklyn, N. Y. 
persikėlė į 352 kuopą Vincas 
Žebarlavičius.

Pirm. F. Motuzas perskaito 
laišką iš Organizacijų Centro, 
kuriame kviečiama vvikti į Vi
suotiną Lietuvių Kongresą, 
lapkričio 27 ir 28 dienomis, 
Chicago, UI. Taipgi prisiųstos 
aukų’ blankos ir prašoma pa
rinkti kongresui, kaip Lietu
vos laisvinimo akcijai, aukų. 
Laiškas priimtas ir iš kuopos 
nutarta paaukoti $25.00. Au
kų rinkti • blankas pasiėmė šie 
kuopos nariai: Pirm. F. Mo
tuzas, vice pir. J. Ambrozėvi- 
čius, K. Ambraziejus. L. P(ui- 
garauskas, M. Strazdienė. A. 
Naruševičius-Norus ir P. Pra
škevičius. ' .

Nariai sustojimu pagerbė 
mirusius narius: Mare Lele- 
šiene ir Anthonv Kairis.

Atstovas į Or g. Centra K. 
J. Semaška išduoda gan platų 
raportą iš Centro veiklos. Jis 
ypač pabriežia, kad 'Organi
zacijų Centras ruošia vakarą 
vaidinimą lapkričio 7 d., šeš
tadieni, 7 vai. vakare. Bus su
vaidinta Juozo Grušo 4 veiks
mu drama, “Tėvas’”. Vakaras 
vyks buvusioj Lietuvių salėje. 
Veikalą režisuota Kauno Dra
mos artiste Z. Arlauskaite- 
Mikšienė. '

Į susirinkimą buvo atnešta 
laimėjimo knygučių, kurių pel
nas skiriamas Diepholtzo Lie-

%.

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams-, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S BIEŽIS

Balansuoto MaisloTButinumas

(Tęsinys)
Jei jam trūksta kalkių, tai nukenčia jo 

kaulai ir dantys. Tai aiškiai matome pas vai
kus ir senius. Pirmųjų kaulai susikraipo ir 
dantys greitai pagenda, o pastarųjų kaulai 
greitai lūžta ne tiek dėl senatvės, kiek dėl kal
kių stokos. Tįk menkas koks nors sutrenki
mas ar griuvimas, žiūrėk, jau kaulas truko. 
Jei pasireiškia proteinų stoka, tai rimtai su
sergama, kartais ir nebeišgydomai.. Jei trūk
sta geležies, susergama mažakraujyste, ane
mija ir tt. Yra sakoma: ko nepadėjai, to ne
gali ir rasti. Ir taip yra: ko žmogus neįdeda 
į savo kūną, kas ilgainiui sunaikina jo paties 
sveikatą.

Iš kitos pusės reikia suprasti, kad vienos 
ar kelių maisto rūšių trukumas, trumpam, lai
kui, sakysime, kelioms dienoms ar net savai
tei kitai nėra katastrofingai pavojingas. Nė 
pats žmogus to nepajus, nė pastovesnio svei
katos sukrikimo dėl to nebus. Bet ilgesniais 
laikotarpiais, mėnesiais ir ilgiau tokiai padė
čiai užtrunkant, sveikata jau gali rimtai pa- 

■ krikti. To reikia būtinai vengti, kur galima.
Šio šimtmečio bėgyje aiškiai pastebėta, 

kad, bendrai imant, jaunuoliai yra didesni 
ugiu, stipresni fiziškai ir budresni protu, žo
džiu sakant, jie sveikesni visais atžvilgiais. 
Visa tai žymia dalimi pareina nuo geresnio, 
tinkamiau parinkto maisto. Ir senesnioji kar
ta tikrai ilgiau gyvena ir, kas ypatingai bu
dinga, laikosi sveiki daugumoje atsitikimų. 
Žinoma, nereikia pamiršti, kad tuo pačiu lai
kotarpiu pakilo sanitarinės sąlygos, higiena, 
na, ir ligų nemažai per tą laiką nugalėta. Bet 
visdėlto maistas, tinkamai pritaikintas, čia 
turi lemiamos reikšmės.

MAISTINGUMO LENTELĖ
MĖSA:

Proteinai: Krakmolai: Riebalai:
Jautiena:

Kepta __ _______ 27.5 — 4.9
Virta __ ___ _ 50.2 0.5 8.6
Kepenys

Kiauliena:
_____ >30.4 2.5 5.4

Kepta __ ______ 23.6 — 20.1

tuvių Gimnazijai. Po knygutę 
nupirko Vera Motuzienė ir K. 
Navasaitis.

Kaip matome iš šių eilučių 
352 kuopa aktingai ir nuo
širdžiai bendradarbiauja su 
kitomis organizacijomis ir vi
suomet prisideda su aukomis.

Marija Sims.

LowellMVIass.

SLA 173 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, Jdpkričio 1 dieną, 3 valan
dą po pietų, Klubo Svetainėje.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime ir užsimokėti mė
nesines duokles. Yra ir kitų 
svarbių reikalų aptarimui.

Kviečia visus valdyba.
.< L. Petkiavičius,

SLA 173 kuopos sekr.

Lawrence, Mass.

SLA 41 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
lapkričio 1 dieną, 1 valandą po 
pietų, L. P. K. svetainėje, 41. 
Barkeley Street.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime ir užsimokėti mėne
sine® mokestis, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Ateidami su- 
sirinkiman nepamirškite atsi
vesti savo draugus prirašyti 
prie SLA 41 kuopos., 
| Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra daugel 
svarbių dalykų aptarti. Taipgi 
yra svarbu visiems žinoti, kad 
bus SLA antro apskričio su
važiavimas lapkričio 15 die
ną, 1953 metais, Lawrence, 
Mass. Todėl visų narių būtina

i ■-

Kumpis (rūkytas) 19.8
Bekonas ____ _ 35.8

20.0
45.6

Aviena:
Kepta ——_____ 30.6 ■ : 5.9

Paukštiena:
Vištiena:

(Bus daugiau)

Virta ____ _ 26.2 10.3
Kepta ______ _

Antis:
30.6 2.9

Kepta __:__ __
Žąsis:

21.4 -- 8.2

Kepta ________
Kalakutas:

28.0 ——• ^22.4

Keptas __ _ 21.1 — 22.9
Žuvis:

Silkė ____ ___ _ 19.0 11.0
. Lydeka ........ . 18.7. ****«•MMIMh 0.5

Fšervs* i—*' Ji 1 —■ —•1* ** •"* —'* ■ 'H* **> 19.3 4.0
Kiaušiniai: ■fc'''

VisosV A KJ VA KJ m-m iMM,i M— '—imi — —i amt 13.4 10.5
Baltymas __ _ 12.3 0.2
Trynys ___ _ 15.7 33.3

Pienas:
Nenugriebtas .... _ 3.3 5.0 4.0
Nugriebtas __ ... _ 3.6 4.7 ■ 0.7

■ Grietinė ______ _ 3.0 4.0’ • 20.0
Suris: . . '/'r

Amerikoniškas 22.5 31.0
Iš varškės _____ 20.9 . 4.3 1.0
Grietinės -------- io.o 0.2 38.0

Riebalai:
Sviestas ______ _ 1.0 85.0
Taukai ______ _ — — 100.0
Alyva _______ 100.0

Duona:
Kvietinė______ _ 9.2 52.6 1.3
Ruginė---------- _ 9.0 53.2 0.6

Cukrus ---------------- . _ -- 99.9 ' .. .
Medus---- -------------_ 0.4 81.2 —"T

Saldainiai
i (Šokoladas) -------_ 8.0 51.0 38.6

Daržovės: > ■
Morkos ______ _ 0.7 5.4 •——
Burokai______ _ 2.3 6.5 0.1
Salotai_______ _ 1.2 1.0 0.3

. Žirniai_______ _ 1.0 1.0 0.3
Pupos _____ ___ _ 7.5 3.5 0.1

pareiga dalyvauti ir prisireng
ti prie apskričio suvažiavimo. 
Butų gerai, kad kuopa pada
rytų įnešimų organizacijos ge
rovei.

A. .Yunko,
SLA 41 kuopos sekr.

Chicago, III.

• P ą A NEŠIMAS

SLA 134-tos moterų kuopos 
svarbus susirinkimas bus ket
virtadienį, lapkričio men. $ 
dieną, Hollywood svetainėje; 
2421 West 43-čia gatvė. Pė
džia 7:30 valandą vakare. (Vi
sos narės kviečiamos dalyvau
ti ir užsimokėti mokesčius^

K. Kat-iiė,
SLA 134 kp. fim sekr.

Chicago, III.

SLA 129 KUOPA
laikys susirinkimą lapkričio 
mėn. 1 dieną, 1 valandą die
ną, Dievo Apveizdos parapijos 
svetainėj, 713 W. 18-th Street.

Visi kuopos nariai ir narės 
kviečiami šiame susirinkime 
dalyvauti ir aptarti svarbiuo
sius reikalus.

Kviečia kuopos valdyba.
P. Janušaitis,

/ SLA 129 kuopos sekr.

So. Boston, Mass.

SLA 308 IR 328 KUOPŲ 
susirinkimas , šaukiamas lap
kričio mėn. 7 dieną, 8 vai. va
kare, Sandaros svetainėje, 124 
F Street, So. Bostone.

Susirinkime bus renkami 
atstovai j 2-ro apskričio su
važiavimą, kuris įvyks Law
rence, Mass, ir Lietuvių Kon
gresą Chicagoje. Bus padary
tas pranešimas apie įvykusią

gegužinę. [ ,
Prašome visus abiejų kuo

pų narius šiame svarbiame 
susirinkime dalyvauti. Atskiri 
kvietimai nariams nebus siun
čiami.

Kuopų Valdyba.

Apskaičiuojama, kad vidu
tiniškai kiekvienas Jungtinių 
Amerikos Valstybių gydyto
jas per savaitę 7 valandas 
skiria vargšams pacijentams, 
kurte- už gydymą nemoka.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Brooklyn, N. Y. — Susivie
nijimo 38 kuopos tradicinė 
metinė vakarienė reng i a m a 
šių metų lapkričio mėn. 7 die
ną, Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne. Pradžia 
7:30 valandą vakare. Rengė
jai prašo narius ir visus geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
iš anksto įsigyti bilietus ir da
lyvauti vakarienėje.

Į Į Į ’ II II I“ 11'1" I.

Pittston, Pa. — Susivieniji
mo 7 kuopos metinė vakarie
nė įvyks šeštadienį, lapkričio 
mėn. 14 dieną, Lietuvių Klu
bo salėj, 91 North Main St.. 
Rengėjai kvi/ečia narius ir ge
ros valios lietuvius ir lietuvai
tes dalyvauti Vakarienėje ir 
užtikrina ge^o laiko "praleidi
mą.

____ n_______
•——’V/

Su^vienijH«e--Xaętii\nų Ame
rikoje dešimto apskričio meti
nis suvažiavimas įvyks lap
kričio mėn. 8 dieną, 1 valandą 
po pietų, Jono Masilionio bu
te, 5214 33-rd Avenue, Keno
sha, Wis. Apskričio pareigū
nai prašo visas apskričio ri
bose gyvuojančias kuopas iš
rinkti delegatus ir įpareigoti 
juos dalyvauti suvažiavime.
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SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO 1953 M. KOVO 2-6 DIENOMIS, SLA 

CENTRO RAŠTINĖJE, NEW YORK, N. Y.

\ (Tąsa)
SLA VASARNAMIS
128 S. Maine Avė,, 

Atlantic City, N. J.
Šis namas yra ant pat jurų kranto ir yra nau

dojamas SLA narių, jų šeimų ir draugų sveikatos, 
poilsio ir atostogų tikslams. Namas yra atidarytas 
visą vasarą ir yra uždarytas žiemos metu. Namo ad
ministravimas yra pavestas man, o vasarnamio ve
dėja yra paskirta mano žmona, Ona Vinikienė. Jokio 

, užmokesčio Už šį darbą mes negaunam. Mano žmona 
net negauna jokio atlyginimo už keliones ir sugaištis, 
o man yra sugrąžinamos geležinkelio ir kelionių iš
laidos. .. ,

Praėjusi žiema buvo pirmutinė žiema, kurios me
tu galėjome patikrinti saugumą ir tikslumą automati
nio šildymo įrengimu Mat žiemos metu palaikome 
name apie 50o F šilumos apsaugojimui baldų ir van- 

*dens nuo šalimo. Įrengime pasirodė netikslių ir kon- 
plikuotų trukumų, kurie privertė mane daug kartų 
važinėti visą žiemą bandant kartu su gazo kompanijos 
žinovais trukumus prašalinti. Tuos trukumus pavyko 
prašalinti ir dabar šį pavasarį ir sekamą žiemą tų 
trukumų nesitikim. Jokių kitų stambių ir netikėtų 
trukumų nesimato, išskiriant tuos reikalus, kuriuos 
jau seniau numatėm ir atidėjom laipsniais atlikti na
mą operuojant. Tarpe tų dar atliekamų reikalų yra 
namo priešakinės sienos “pointing ir caulking” ap
saugojimui sienų nuo besiveržiančio, vandens laike 
stiprių, viesulingų lietų, dapiiaymas išplauto smėlio iš 
prišakio namo, užsakymas tinkamo pavilkalo ir pa
dengimo stiklų rakandams, išbaigti skiepo virtuvės ir 
persirengimo kambarius, perkelti šaldymo vamzdžius 
į nepavojingą vietą ir tt.

Skiepas su jo įrengimais pasirodė iš praeities 
patyrimo daugiausiai vartojama vieta SLA svečių, 
todėl aš matau labai naudingu jį palaikyti gerame 
stovyje. .

Namo įeigos suideda iš gaunamų mokesčių už 
kambarius. Nustatyta kaina už kambarius pasirodo 
tinkama ir priimtina SLA nariams ir svečiams. Tuo 
tarpu jokių kainos pakeitimų nemanau daryti, bet 
rimtai galvoju surasti galimybių suteikti specialių 

palengvinimų SLA kuopų valdyboms ir tokiems1 orga
nizatoriams, kurie nėra pilnai pasiekę prizo laipsnio 
naujų narių prirašyme.

Mano išlaidos yra išmokamos iš Mortuary ir iš 
Preliminary Term arba Lėšų Fondo. Visos taisymo 
ir namo užlaikymo lėšos mokamos iš Mortuary Fondo, 
o administravimo išlaidos iš Lėšų Fondo. Ateityje, 
Valstijoms sutikus, visos išlaidos bus galima padengti 
išimtinai iš namo įeigų.

Praeitų vasarų patyrimas ir tiesiai stebinantis 
visų šiame name apsistojusių svečių malonus pasi
tenkinimas išrodo, kad šis namas turi galimybių at
nešti didesnį’ narių pasitenkinimą ir didesnę naudą 
Sųsivitnijimui ir lietuvybei, negu daug kitų iki šiol 
atliktų SLA darbų. Todėl gerinlkim ir plėskim šią idė
ją 1 iki tobuliausio laipsnio — nesigailėsim, nes šio 
namo idėja suteikia tą fraternalį patarnavimą, kuris 
gali būti stambiu SLA narystės išlaikymo laimėjimu.

' ■ • M. J. Vinikas,
' I

SLA Rytų Nuosavybių Komisijos Narys.
18. SLA Nuosavybių Prižiūrėjimo Vakarų Komi

sija, K. P. Gugis ir Dr. S. Biežis pateikia raportą. Vien
balsiai nutarta Vakarų Komisijos raportą priimti.

A

19. P. Dalgis įnešė, J. Maceina parėmė ratifikuoti 
Investmentų Komisijos pravestas 1952 metais ir iki 
šio Pildomosios Tarybos suvažiavimo bondsų pardavi
mo ir pirkimo tranzakcijas, priimant žemiau telpančią 
rezoliuciją, kurioje išvardinta visos tranzakcijos. Įne
šimas vienbalsiai priimtas ir tuo pačiu priimta sekanti 
rezoliucija:

The transactions of the Investment Committee 
composed of Matas J. Vinikas and Kasimir P. Gugis 
are read outlining in detail the purchase, sales and 
other disposisions of securities during the year of 
1952 and up to this meeting of the Executive Board 
of the Lithuanian Alliance of America. Upon the 
motion by Paul P.^Dargis, seconded by Joseph Macei
na the report was unanimously accepted and transac
tions of the Investment Committee involving the 
folloving purchases and sales or other dispositions of 
the securities were unanimously ratified and con
firmed.

BONDS PURCHASED IN 1953
1. $5,000 Southern Pacific First _______ 2%%—9t $4,043.75
2. 18,000 Brooklyn Union Ga. Co. First 2%%—76 . 16,605.00
3. 7,000 Brooklyn Union Gas, Co. First 2%%—76 6,122.50
4. 50.000 Consolidated Edison Co.

of N. Y. First & Ref. _ _________  3‘/2%—83 51,125.00

T
20. Išsamiai, svarstoma SLA Centro Namo Re

monto Komisijos pateiktos rekomendacijos namo ap- 
taisymui. Galutinas šio reikalo apsvarstymas paliktas 
bendram Remonto Komisijos susirinkimui, kuris turi 
įvykti • pirm' užsilbaigimo šio Pildomosios Tarybos su
važiavimo, ir tik po to Pildomoji Taryba, galutiną 
sprendimą, padarys.

21. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifi
kuoti įdėjimas centraliniam apšildymui gazinio pečiaus 
SLA Centro name, ką atliko sekretorius M. J. Vinikas 
pasiremdamas praeito Pildomosios Tarybos suvažiavi
mo nutarimu.

22. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad jau 
baigiamas viduje aptaisyti ir maliavoti SLA Centro 
namo kieme esantis namas, kaip yra praeito Pildomo
sios Tarybos suvažiavimo nutarta. Įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta užgirti sekretoriaus M. J. Viniko 
atliekamą aptaisymą ir apmaliavojimą kieminio namo.

23. Investmentų Komisija, M. J. Vinikas ir K. P. 
Gugis plačiai raportuoja ir aiškina galiojančias tai
sykles bondsų pirkimui ir jų supratimą apie SLA per
kamų bondsų stiprumą ir saugumą. Įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta palikti bondsų pirkimo ir parda
vimo operacijoms tas pačias taisykles, kokios iki šiol 
galiojo ir taipgi palikta Investmentų Komisijos narių 
susitarimui kokius bondsus naudingiausia SLA nvest- 
mcntams pirkti.

24. Persvarstoma Pildomosios Tarybos ’ Krivūlė 
No. 391, kuria spręsta Morgičiaus Aplikacija No. 344, 
prašant pirmo morgičiaus paskolos sumoje $6,500.00, 
vienos šeimos ir dviejų krautuvių mūriniam namui 
adresu: 120 Hazle St., Wilkes Baine, Pa. Nuosavybės 
įkainuotojai liudija nuosavybę esant verta $17,500.00 
ir rekomenduoja duoti paskolą prašomoj sumoj. Nuo
dugniai apsvarsčius visus nuosavybės stovio faktorius, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta duoti pirmo mor- 
giciio paskolą ant viršuje apžymėtos nuosavybės 
$5,000.00 sumoje penkiems metams su numokėjimu 
principo sumos po $250.00 kas šeši mėnesiai. Metinis 
palūkanų nuošimttis 4’/o %, mokamas kas šeši mėne
siai, su teise atsiskaityti pusę nuošimčio palūkanų, 
kuomet taksai, visi kiti sumokėjimai ir visos morgičio 
obligacijos sumokamos laiku pagal sutartį. Taip pat 
vienbalsiai nutarta įgalioti adv. Jonas R. Verbalis 
morgičiaus davimą pravesti ir dokumentų sudarymą 
prižiūrėti.

25. Svarstoma morgičiaus aplikacija No. 345, pra
šant pirmo j morgičiaus paskolos $1,500.00 sumo je |

dviems mediniams namams, kuriuose yra dviems šei
moms po 6 kambarius gyvenami apartamentai, adresu: 
11-13 Wębster St., Pringle, Pa. Nuosavybės įkainuo
tojai liudija nuosavybę esant verta $9,000.00 ir re
komenduoja duoti paskolą prašom i j sumoj. Įnešta, pa
remta ir vienbalsiai nutarta duoti pirmo morgičiaus 
paskolą ant viršuje pažymėtos nuosavybės $1,500.00 
sumoje penkiems metams su numokėjimu principo su
mos po $100.00 kas šeši, mėnesiai. Metinis palūkanų 
nuošimtis 4%’% mokamas kas šeši menesiai, su teise 
atsiskaityti pusę nuošimčio palūkanų, kuomet taksai 
ii’ visos kitos morgičiaus obligacijos yra laiku pagal 
sutartį sumokamos. Taip pat vienbalsiai nutarta įga
lioti adv. Joną R. Verbalį morgičiaus davimą pravesti 
ir dokumentų sudarymą prižiūrėti. y

26. Svarstoma morgičiaus aplikacija No. 346,
prašant pirmo morgičiaus paskolos $3,700.00 sumoje, 
dviems mediniams namams, kuriuose yra gyvenami 
apartamentai trims šeimoms, adresu: 151-153Wil
low St., Plymouth, Pa. Nuosavybės įkainuotojai liudi
ja nuosavybę esant verta $8,500.00 ir rekomenduoja 
duoti prašomą sumą paskolos. Apsvarsčius, įnešta, pa
remta ir vienbalsiai nutarta duoti pirmo morgičio 
paskolą ant viršuje pažymėtos nuosavybės $3,700.00 
sumoje penkiems metams, su numokėjimu principo 
sumos po $200.00 kas šeši mėnesiai. Metinis palūkanų 
nuošimtis 4^% mokamas kas šeši mėnesiai, su teise 
atsiskaityti pusę nuošimčio palūkanų, kuomet taksai 
ir kitos morgičiaus obligacijos yra pilnai ir laiku su
mokėtos. Toliaus nutarta įgalioti adv. Joną R. Verbalį 
morgičiaus davimą pravesti ir dokumentų sudarymą 
prižiūrėti. -

27. Svarstoma prašymas pirmo morgičio paskolos 
nusavybei adresu > 3621 So. Union Ave., Chicago, Ill. 
Kadangi nėra formalūs morgičio aplikacijos ir todėl 
neįmanoma prašymą pilnai apsvarstyti ir išspręsti, 
tai įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pavesti SLA 
iždininkui K. P. Gugiui ir daktarui kvotėjui Dr. S. 
Biežiui, visą reikalą ištirti vietoje ir jei ras galimu 
prašomą paskolą suteikti, sudaryt morgičio aplikaciją 
jau priimtoje formoje ir išpildžius visus su aplikacija 
reikalingus formalumus, pateiks savo rekomendacijas 
ir tokiu atveju prašymas bus išspręstas Pildomosios 
Tarybos Krivūlės keliu.

Trečią sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas užda
rė 12:45 vai. po pietų, patvarkydamas, kad ketvirtoji 
sesija prasidės 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

(Bus daugiau)

' i j
SLA Pirmo Apskričio Metinio 

Suvažiavimo Protokolas
Suvienijimo Lietuvių Amerikoje Pirmo Apskričio Metinis Su
važiavimas Įvyko Rugsėjo 20 Dieną, 1953 Metais, Lith’s Sve

tainėje, 215 North Main Street, Shenandoah, Pa.

Suvažiavimą atidarė apskri
čio pirmininkas A. Stamškis 
apie pirmą valandą po pietų, 
pareikšdamas, kad mums yra 
malonu turėti šiame suvažia
vime Susivienijimo prezidentą 
advokatą K. J. Kalinauską iš 
Boston, Mass. Taipgi priminė, 
kad turįs žinių, jog iš Wilkes 
Barre atvyks darbuotojų gru
pė ir SLA 7-to apskričio pir
mininkas. Po to prašė visų 
delegatų užsilaikyti ramiai ir 
rimtai svarstyti SLA reikalus.

Pirmininkas pakviečia dele
gatus priduoti mandatus pas
kirtai komisijai. Komisijon pa
skiria šiuos asmenis: A. Ra
manauską, P. W. Birštoną ir 
A. Kalėdą. Laike mandatų 
tvarkymo pirmininkas pir
miausia pakviečia pakalbėti S. 
L. A. prezidentą adv. K. J. 
Kalinauską. Jis pasakė ilgą 
kalbą, primindamas, kad Pil
domoji Taryba stengiasi at
likti visus darbus taip, kad jų 
darbais visi SLA nariai butų 
patenkinti. Jam baigus kalbė
ti, pirmininkas pakviečia bu
vusį daug metų prezidentu 
Stasį Gegužį tarti kelis žo
džius. Adv. Kalinauskas ir S. 
Gegužis pasakė’ gražias kal
bas ne tik SLA reikalais, bet 
aplamai lietuvių reikalais. Už 
jų pasakytas gražias kalbas 
susirinkusieji padėkojo gau
siais aplodismentais.

Sekretorius iššaukia apskri
čio valdybos vardošaukį. Su
važiavime dalyvauja: pirmi
ninkas Antanas Staniškis, vi
ce pirmininkas Dominikas 
Vaikšnora, sekr. V. Visockis, 
iždininkas S. Kubilius, iždo 
globėjai Ieva Petrušauskienė 
ir Antanas Ramanauskas, or
ganizatorius Juozas Pangonis.

Iš eilės mandatų komisija 
iššaukia delegatus:

13 kuopos, Minersville, Pa.: 
A. J. Banišauskas;

23 kuonos, Shenandoah, Pa.: 
J. „Subačius, J. Urbonas, P., 
Alex, J. Staniškis, A. Navic
kas, R. Greblikienė, M. Šiman
skienė, J. Dereškevičius, F. 
Šilalis, L. (Kupčinskas, P. Ce- 
batorius, P. Tamulionis, J.

Buikus, K. Buikienė, P. W. 
Birštonas, M. Skrabulis;

187 kuopos. New Philadel
phia: J. Elinauskas, P. Rau
donaitis ;

199 kuopos, Shaft, Pa.: A. 
Kalėda, J. Mikelionis;

211 kuopos,’Mahanoy City, 
Pa.: S. Gegužis, S. Kuržins- 
kas, P. Urbonienė, J. Gegu- 
žytė, V. šerkšnis, A. Gegužie- 
nė, M. Ambravičius, M. Bur
ges, V. Kapo, M. Grinevičie
nė, J. Sadauskienė ir M. Bleiz- 
gienė;

342 kuopos, Easton, Pa.: J. 
H. Aksys.

Delegatai ir svečiai gavo vi
si po gražią daržų gėlę, ku
rias prisegiojo J. Gegužytė ir 
Marė Barždis.

Komisija praneša, kad su
važiavime dalyvauja 6 kuopos 
su 37 delegatais. Su spren
džiamais balsais, kartu su ap
skričio valdybos 7 nariais, su
sidarė 44.

Dalyvavo ir septinto apskri
čio oulųs SLA veikėjai, kaip 
tai: Mikas Kupris, A. Ambra
zaitis, V. Tamulaitis, A. Mi
liauskas su žmona, SLA iždo 
globėjas J. Maceina, adv. J. 
Verbalis ir V. Kamarauskas.

Dalyvavo ir pašalinių iš 
Shenadorio apylinkės^. .

Suvažiavimas buvo ramus, 
dauguma buvo atėję pamatyti 
SLA prezidentą ir jo kalbos 
pasiklausyti.

Praeito suvažiavimo proto
kolą .perskaitė apskričio sekr. 
V. Visockis. Ieva Petrušaus
kienė įnešė, įnešimą parėmė 
Antanas Ramanauskas, proto
kolą priimti. Priimtas kaip bu
vo parašytas ir skaitytas.

Apskričio valdybos rapor
tai. Pirmininkas A. Staniškis 
raportuoja, kad neturi ką 
svarbaus pasakyti, nes praei
tas apskričio suvažiavimas ne
nutarė jokių išvažiavimų reng
ti praeitą vasarą, tai ir dar
bo nebuvo. Jis pasirūpinęs 
kelias rezoliucijas sutaisyti ir 
pasiųsti kongresmanams Lie
tuvos klausimais. Pirmininko 
raportas priimtas.

Vice pirmininkas pasisako, 1 

kad jis neturi nieko svarbaus 
raportuoti.

Sekretorius skaitė savo ra
portą 6 mėnesių veiklos, pa
žymėdamas kas janl buvo rei
kalinga atlikti.

Iždininkas ir iždo globėjai 
raportuoja, kad viskas yra 
tvarkoje.

Organizatorius savo rapor
te pažymi, kad jis nieko iki 
šiol nenuveikė, bandys ateity
je veikti.

Visų valdybos narių rapor
tai priimti kaip buvo išduoti.

Komisijų raportai. A. Gegu- 
žienė ir V. Visockis raportuo
ja, kad nors ir buvo nutarta 
praeitam apskričio suvažiavi
me sudaryt 1 autobusas ar du 
ir važiuot kaip ekskursija į 
Atlantic City pažiūrėt SLA 
vasarnamio, bet tas nebuvo 
galima įvykdyti. Komisijos ra
portas priimtas.

Kuopų raportai. Jų rapor
tuose buvo kalbėta apie da
bartinį SLA vajų naujų narių 
prirašymui. Iš raportų paaiškė
jo, kad pirmo apskričio ribo
se yra labai sunku gaut nau- 
jų^. narių į SLA, nes ateivių 
iš niekur neatvyksta, o jauni
mą sunku prikalbint rašytis 
į SLA. Bet nežiūrint sunku
mų, kąikurie organizatoriai 
pasižadėjo savo pareigas ir 
toliau tęsti ir kiek bus galima 
dirbti. Pirmininkas užklausia 
kuopų delegatų, ar turi kokių 
nusiskundumų, bet niekas ne
atsiliepė.

Pirmininkas klausia delega
tų ar jie turi ką nors gero 
dėl apskričio ir Susivienijimo 
labo? Buvo pakeltas klausi
mas kaslink ateinančių nomi
nacijų SLA Pildomosios Ta
rybos. Apskričio sekretorius 
pabrėžia antru kartu suvažia
vimui, kad girdėjot protokole 
užrašyta kas praeitam suva
žiavime nutarta statyti kandi
datu (Kadangi su lapkričio 1 
diena prasideda nominacijos, 
tai kandidiato vardą apleidžia
me, nes SLA konstitucija drau
džia redaktorui dėti organan. 
agitacinius raštus laike Pil
domosios Tarybos nominacijų 
ir rinkimų — Red.).. Šito nu
tarimo vykinimui ant vietos 
buvo išrinkta komisija, susi
dedanti iš šių asmenų: A. Ra
manauskas iš Mahanoy City, 
Pa., A. J. Banišauskas iš Mar 
Lin, Pa., Dominikas Vaikšno
ra iš Shenandoah, Pa.

Pirmininkas pakviečia ko
misiją išduoti raportą apie at
liktą darbą. Komisija rapor- 

tuo ja, kad jau yra pradėjusi 
veikti ir- darisianti visiką kas 
bus galima... kandidatūrą pa
remti. Suvažiavimas vienbal
siai nutarė komisijos praneši
mą priimti ir jos darbus rem
ti.

Pirmininkas pakviečia 7-to 
apskričio pirmininką p. Kuprį 
ką nors pranešti apie jų vei
kimą. Kupris pasveikino su
važiavimą ir prašė visus bur
tis krūvon ir dirbti vieningai,, 
nes jau artinasi laikas ir rei-- 
kia^ visiems šioje apylinkėje 
ruoštis S. L. A. seimui, kuris 
kitais metais įvyks Wilkes. 
Barre, Pa., todėl turime isu 
anksto pradėt darbą ir jį at-; 
likti sėkmingai.

Stasys Gegužis kalbėjo an
trą kartą Lietuvos klausimais. 
Jis savo kalboje pažymėjo, 
kad Amerikos Lietuvių Tary
ba dirba Lietuvos vadavimo 
darbą ir kreipiasi prie visų 
Amerikos. lietuvių prašydama 
siųsti rezoliucijas kongresma
nams, rinkti aukas ir dirbti 
visiems nenuilstamai, kad- iš
laisvinti musų kraštą iš ver
gijos jungo.

Pirmininkas A. Staniškis 
pasiūlė delegatams, kad iš
rinktų naują valdybą 1954 
metams. Įnešta, paremta ir 
nubalsuota vienbalsiai, kad 
visa valdyba pasiliktų ta pa
ti.

Pirmininkas paprašo visų, 
pasibąigus pasėdžiams, pasilik
ti viet&įo, nes gaspadinės tupi 
prirengusias vakarienę.

Skaitytoj bilos išmokėjimų 
apskričio reikaluose. Nutarta 
visas bilas išmokėti.

Kitas apskričio suvažiavi
mas nutarta laikyti Mahanoy 
City, Pa.

Apskričio pirmininkas, baig
damas suvažiavimą, padėkoja 
SLA prezidentui adv. K. J. 
Kalinauskui už atvykimą da
lyvauti apskričio suvažiavime, 
taipgi padėkoja visiems sve* 
čiams, delegatams už dalyva
vimą suvažiavime ir ramų už
silaikymą laike suvažiavimo.

Pirmininkas A., Staniškis 
suvažiavimą užbaigė apie 4 
valandą po pietų. Delegatai ir 
svečiai sveikinosi su preziden
tu Kalinausku ir sėdo visi 
linksmi prie stalų, valgė, gė
rė ir dalinosi mintimis su pre
zidentu K. J. Kalinausku.

Apskričio valdyba dėkoja 
gaspadinėms už surengtą va
karienę apskričio suvažiavi
mui : ponioms Urbonienei, Ka- 
lėdienei ir Bubnienei už jų pa-

u
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tarnavimą ir parengimą vaka-
rienės. Delegatai ir svečiai 
pavalgę, išsigėrę skirstėsi, vie
ni ankščiau, kiti gražioje 
taikoje kalbėsi iki aštuntai va-^ 
landai vakaro. ‘ V
Finansine Atskaita Rugsėjo^ 

20 Dieną, 1953 Metų
Buvo pinigų apskričio 

ižde ______________ $175.85
Įeigų buvo tą dieną 15.48

Viso kartu____ $191.33
Buvo išlaidų tą. dieną 

apskričio reikaluose __ 23.00

Liko pinigų ižde __ $168.33 
Vienas Karo Bonas

pirktd už_____ _— 74.00
Visi liko ižde iki

suvažiavimo___ $242.33
Pirmininkas

Antanas Staniškis, 
Sekretorius

V. Visockis.

Delegatams j Visuoti
nį Amerikos Lietuvių 

Kongresą Skirti 
TVARKA

Kai kurioms organizacijoms, 
prašant, pakartotinai skelbia
me delegatų į Visuotinį Ame
rikos Lietuvių Kongresą sky
rimo tvarką.

Centrinės organizacijos, iš 
kurių sudaryta Amerikos Lie
tuvių Taryba (Amerikos Lie
tuvių Rymo Katalikų Federa
cija, Amerikos Lietuvių So
cialdemokratų Sąjunga, Ame
rikos Lietuvių Tautinė Sąjun
ga ir Amerikos Lietuvių Tau
tinė Sandara), skirią po 4 de
legatus;

ALT Skyriai ir tolygus 
draugijų sąryšiai bef komite
tai kolonijose — po 4 delega
tus ;

lietuviškųjų dienraščių re
dakcijos — po 3 delegatus, o 
kitų laikraščių -— po 1 dele
gatą;

susiyįenijimų kuopos, orga
nizacijų skyriai, draugijos, 
klubai ir tt. — po- 1 delegatą 
nuo kiekvienų 50 narių ar di
desnės jų dalies >(pav., 140 
narių turinti organizacija to-' 

I

kiu budu skiria 3 delegatus). tų Kongrese atstovaujama.
Paskirti delegatai turi būti 

aprūpinti reikiamais manda
tais, kurių kopijos iš anksto 
pasiųsti ALT Centrui (1739 
So. Halsted Street,(Chicago 8, 
Ill.)

Visuotinis Amerikos Lietu
vių Kongresas įvyks š. m. 
lapkričio mėn. 27 ir 28 dieno
mis Chicagoje, Morrisono vie
šbutyje : (Madison ir Clark 
gatvių kampas).

Lai nelieka nė vienos lietu
vių organizacijos, kuri nebu-

Amerikos Lietuvių Taryba
Vykdomasis Komitetas

LIETUVIU RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

’ Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandoms 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkąs.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway '
WEML—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkns.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtine vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

j DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby,
1. 16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072

WJLB —- 1400kI., šeštadieniais nuo 8f30 — 9:15 vakare.
NEWARK. N. J. Vedėjas J. J. Stukas.

1264 White St., Hilside, N. J.
' WEVD—-1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE. PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Blds. <
WTLK—980 k. Sekmadienius 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėtos R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai po pieta
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

MARGARIETA WILLIAMS 
LAIMĖJO DOVANĄ

Dienraštis Brooklyn Eagle 
' buvo paskelbęs kontestą mo

terims su dovanomis už ge
riausia pagamintus pyragai
čius ir kitaš valgomas reik
menis. Tarp daugelio kitų mo
terų, konteste dalyvavo ii- lie
tuvaite ponia Margarieta Wil
liams, daugmetė Susivieniji
mo centro tarnauja. Priduo
tus įvairius maisto gaminius 
patikrinus Brooklyno Unijos 
Gas Kompanijos pustinėje, 
paaiškėjo, kad p. Williams lai
mėjo pirmą dovaną (prizą} 
už geriausia pagamintus vel- 
siskus pyragaičius.

Laikraštis įdėjo p. Williams 
atvaizdą ir aprašė jos tauty
bę ir gyvenimą. Tarp kitko 

.rašo: “Margarieta Williams 
prieš apsivedimą gyveno East 
New Yorke, jos vyras gimęs 
Vėl si joj, kur ir dabar gyvena 
jo viena sesuo. Taipgi ji yra 
lietuvaitė ir tarnauja lietuviš
koj organizacijoj, ji yra veikti 
narė velsų klube New Yorke. 
Veisimai pyragaičiai teikiami 

"klubuose prie arbatos’’.
Ponia Williams, ne tik kad 

laimėjo dovaną, (prizą), bet 
tuo patim kartu išgarsino lie
tuvių vardą svetimtaučių tar
pe, nes dienraštį Brooklyn 
Eagle ne dažnai tenka matyti 
raštų apie lietuvius.

menės tarnyboje, jo rekordas 
geras.

; Jei žmogus per 30 turi gerą 
rekordą, įai galime tikėti, kad 
išrinkus jį majoru jis savo 
garbingą vardą išlaikys. Todėl 
lapkričio 3 dieną balsuokite už 
William J. McDermott, majo
ro vietai.

Lietuviai nori turėti gerų 
draugų svetimtaučiuose, kurie 
jų reikalus visuomet parems.

William J. McDermott vi
suomet bus lietuvių draugas 
ir reikalui esant parems.

Cosmopolitan Lithuanian 
Committee:

J. Armonas, pirmininkas, 
J. Jurgelis, Jr., sdkr.

skubiai pasiųsti ALT Centrui 
(Lithuanian American Coun
cil, Ine., 1739 So. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill.), kas 
Kongreso rengėjams padės 
dalį delegatų rėgistr a c i j o s 
darbo iš anksto atlikti,

ALT Sekretoriatas.

Naujas “Amerikos Balso” 
Transliacijų Laikas ir 

BANGOS

Great Neck, N. Y.
LIETUVOS FILMOS

T V Y K E
♦. ■

SLA Pagalbos Ranka

LANKĖSI SLA CENTRE
Spalio 26 dieną Susivieniji

mo Centre lankėsi'Vincas Am- 
sy, iš Boston, Mass. Jis su rei
kalais atvyko New Yorkan, 
tai to proga aplankė ir savo 
organizacijos centrą.

Brooklyn, N. Y.

Juozo Garšvos Pagerbimo 
BANKE TA S

Didžiojo New Yorko Lietu
vių Prekybos Butas 1953 m. 
■lapkričio mėn. 15 d., 5 vai. va
kare, Grand BaU Room Hotel 
New Yorker, 34-th St. ir 8-th 
Avenue kampas, New York, 
N. Y. ruošia Juozui įGaršvai 
70 metų sukakties pifoga pa
gerbti banketą. Programa į- 
vairi, vaišės- labai geros ir 
gausios. Gros geras orkestras, 
bus šokiai.

Kvietimai yra išsiųsti, ta
čiau rengėjai iš ankšto atsi
prašo tų, kurie dėl adresų ne
tikslumo pakvietimų negavo. 
Negavusieji pakvietimų juos 
gali gauti pas p. Strųfnskj, J. 
Ginkų, p. Liaukų ir kitus pre- 
kybininkus-Prekybos Buto na
rius. Parašykite ar telefonu 
paskambinkite.

Organizacijos, prekybos 
korp., 'bei paskirų asmenų 
'grupės gali užsisakyti atski
rus stalus. Bus ir spaudos at
skiras stalas. Apsirengimas 
laisvas.

Visi kviečiami dalyvauti 
musų žinomojo pramonininko 
parengime. S. G.

Cleveland, Ohio

- Lietuviai už William J. 
McDermott

Tiek seniai čia apsigyvenu
siems, tiek naujai atvyku- 
siems į šį kraštą ir įsigiju- 
siems vienokią kitokią nuo

savybę rupi, kad nuosavybės 
^mokesčiai nebūtų dideli, kad 
apgyventos vietos butų šva
rios ir saugios, kad vaikai ga
lėtų žaisti ir jų sveikata butų 
apsaugota.

Turėjome įvairių majorų 
((burmistrų), bet William J. 
McDermott bus vienas iš ge
riausių, nes jis Clevelanclo vi
suomenėje yra žinomas kaip 
teisėjas ir virš 30 metų visuo

* Sekmadienį, lapkričio 1 d., 
5 vai. vakare, KasmoČių sa
lėje, 89 Steamboat Rd., bro
liai Motuzai rodys spalvuotas 
Lietuvos filmas. Lietuviams 
bus proga pamatyti savo gim
to krašto gražius vaizdus. 
Taipgi filmoje gal ne vienas 
matys ir pažins savo gimines, 
buvusius draugus arba kai
mynus. Būtinai pamatykite 
šias filmas. Rep.
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Detroit, Mich.
* . ..... " '*

Bus Gražus Parengimas

Seniai laukiamas dętroitie- 
čių parengimas įvyks lapkri
čio mėn. 7 dieną. Tai bus ne
paprastai gražus vaidinimas, 
keturių veiksmų drama “Tė
vas”. Autorius Juozas Grušas, 
režisierius — Zuzana Arlaus- 
kaitė-Mikšiene, kuri su grupe 
vaidintojų jau seniai ruošiasi 
prie šio veikalo perstatymo. 
Kurie jau girdėjo ir matė Zu
zaną ArlauSkaftę-Mikšienę re
žisuojant veikalus, tie su pa
kantrumu laukia lapkričio 
dienos, kad galėtų pamatyta 
tą gražų perstatymą.

Vakarą rengia Detroito Lie
tuvių Organizacijų Centras, 
kuris yra skyrius Amerikos 
Lietuvių Tarybos, kuriam pri
klauso 'beveik visos Detroito 
lietuvių organizacijos. Šio va
karo pelnas skiriamas ALT 
vedamai kovai dėl Lietuvos 
išlaisvinimo.

Visi Detroito ir apylinkės 
lietuviai malonėkite skaitlin
gai dalyvauti ir paremti kil
nius ALT 'darbus ir patys pa
sigėrėti gražiu veikalu, pa
bendrauti su savo pažįstamais 
ir bičiuliais.

Minėtas vakaras įvyks bu
vusioj Lietuvių Svetainėj, 25 
Street ir W. Vernor Hy. Pra
džia 7 valandą vakare. Bilie
tų kainos — suaugusiems 
$1.25, vaikams 50c. šokiai prie 
geriausios opkbstros iki vėlu
mos. B. K.

Lietuvių Organizacijų 
Informacijai

Kadangi kai kurios organi
zacijos kreipėsi į ALT Centrą 
teiraudamosios dėl formos 
mandatų, kuriais turi būti ap
rūpinti delegatai į Visuotinį 
Amerikos Lietuvių Kongresą 
š. m. lapkričio mėn. 27 ir 28 
dienomis. Chicagojc, šiuo pra
nešama:

1) Kongresui specialių man
datų foribalumų nėra paga
minta;

2) organizacijos mandatus 
gali surašyti ranka arba ra
šomąja mašinėle;

3) svarbiausiai mandatuose 
nurodyti: delegato (ar delega
tų) vardą, pavardę ir adresą; 
atstovaujamos organizaci jos 
pavadinimą, adresą ir narių 
skaičių;

4) mandatai turi būti pasi
rašyti organizacijos vadovy
bės pareigūnų, pavyzdžiui, 
pirmininko ir sekretoriaus;

5) vieną mandato kopiją

Šiomis dienomis “Amerikos 
Balsas” pradėjo pranešinėti 
naują savo programų laiką ir 
bangas.

Vietoje 12 kartų į dieną, 
“A. B.” bus Lietuvoje dabar 
girdimas 10 kartų. Dvi skir
tingos programos k as d i e n 
duodamos iš New Yorko ir 
viena — iš Europos.

Pirmoji programa iš New 
Yorko dabar transliuojama 11 
vai. ryto trumposiomis 13, 16, 
19, 25, 31, 49 ir vidutinio ilgio 
251 metro banga. Lietuvoje 

’ ta programa girdima 7 vai. 
vakare, nes tarp New Yorko 
ir Lietuvos laiko yra 8 valan
dos skirtumo.

New Yorko programa kar
tojama Lietuvai po pusvalan
džio, t. y. 7 vai. 30 , min. va
kare Lietuvos laiku, 31, 41, 
49 ir 75 mtr bangom.

Sekanti programa Lietuvon 
siunčiama iš Europos 9 vai. 
45 min. vakaro Lietuvos lai
ku (1 vai. 45 m. popiet New 
Yorko laiku) — 19, 31, 49, 
75 ir 251 metro bangos. Eu
ropos programa Lietuvos lai
ku kartojama 3 vai. ryto ir 
7 vai. 15 min. rytą — 31, 41 
ir 49 metrų bangom ir 4 vai. 
popiet — 25, 31, 41 ir 49 plėt
rų bangom.

Antroji programa iš New 
Yorko leidžiama 4 vai. popiet, 
kai Lietuvoje jau yra vidur
naktis Ji duodama 19, 25, 31, 
41, 42, 49, 50' ir 251 metro 
bangom.

New Yorko antrpji progra
ma Lietuvos laiku kartojama 
12 vai. 15 min. dieną 19 ir 
25 mtr. bangomis, o 3 vai. 15 
min. p. p. ir 5 vai. 45 min. 
popiet -— 16, 19, 25 ir 31 mtr. 
bangomis.

Tarpe Čikagos ir New Yor
ko yra viena valanda skirtu
mo, tarp Čikagos . ir Lietuvos 
— 9 valandos, tarp New Yor
ko ir Lietuvos — 8 valandos. 
Norint pavyzdžiui Čikagoje 
girdėti 7 vai. 1.5 min. rytą 
Lietuvoje girdimą programos 
pakartojimą, jo reikia klau
syti Čikagoje devyniom valan
dom anksčiau, t. y. 10 vai. 15 
minučių vakare. Norint suži
noti kada “Amerikos Balsas” 
girdimas Australijoje,. Brazili
joje ir kituose kraštuose, rei
kia pirmiausia atimti ar pri
dėti atatinkamas valandų 
skaičius.

KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI

Kanadai Nereikia Kvotos
v Klausimas: Mano pusseserė 
dabar gyvena Kanadoj. Ji gi
mė Rumunijoj, o ištekėjus už 
kanadiečio. Ji nori' atvykti į 
JAV. Ar gali atvažiuoti Ka
nados kvota?

Atsakymas: Pusseserė įgijo 
Kanados pilietybę, jeigu ji iš
tekėjo ir gyveno Kanadoj 
prieš 1947 metų sausio 1 die
ną. Kitaip, ji gali įgyti Kana
dos pilietybę tik haturalizuo- 
dama. Bet jei ji ir butų Ka
nados pilietė, vistiek turi at
vykti Rumunijos kvota, nes 
kvotos numeriai išduoti pagal 
gimtinės šalies.
Kaip Gauti Girnium Metrikus

Klausimas: Kaip aš galiu 
gauti savo gimimo metrikus? 
Jie. man labai reikalingi, nes 
noriu parsitraukti savo žmo
ną į Ameriką iš Europos.

Atsakymas; Jeigu gimei J.

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

•> •

‘Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Spalio 24 Dieną, 1953 Metą

Išmokėtos pomirtinės
IGNAS DAREŠKEVIČILfe, 13 kp., Minersville, Pa., gi- 

męs gruod. 28 d., 1895 m., Kauno rėd. Brie SLA pri
sirašė rugs. 1 d., 1942 m., mirė rūgs. 22 d., 1953 m. 
Velionio moteriai, Anna Darešikevičienei, pomirtinės 
išmokėta ______________ ____ _________ $1,000.00

WILLIAM PELDICAN, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
vas. 17 d., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
bal. 3 d., 1927 m., mirė rūgs. 2 d., 1953 m. Velionio 
sunui, Jonui Pellican, pomirtinės išmokėta--$600.00

MARE KUKANA.USKIENE, 153 kp., Du Bois, Pa., gi
mus rugs. 9 d., 1889 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri
sirašė liep. 7 d., 1918 m., mirė rugs. 28 d., 1953 m. 
Veliones dukterei, Natalie Margainis, pomirtinės iš
mokėta ___ ______ .___ _____ ___ .___________ $300.00
Pridėtinę apdraudą paėmė gruod. 1 d., 1935 m., 
išmokėta sunui, Jonui P. Kukanauskui sumoje $250.00

VINCAS STRAVINSKAS, 230 kp., Wanamie, Pa., gimęs 
>vas. 20 d., 1888 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 

liep. 19 d., 1914 m., mirė išpal. 9 d., 1953 m. Velionio
v moteriai, Anna Stravinskienei, pomirtinės išmokėta $600.00

ANTANAS EIČAS, 295 kp., Granville, Ill., gimęs birž. 2 
d., 1882 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė vas. 10 
d., 1919 m., mirė rugs. 2 d., 1953 m. Velionio mote
riai, Onai Eičienei, pomirtinės išmokėta ________ $101.00

Viso _____ ____ —________ ____________ $2,851.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ____ $100,081.61

išmokėtos ligoje pašalpos
T. PUSLIENĖ, 16 kp., Harrisburg, Ill. Sirgo 8 savaites ------------- $36.00
P. MAČYS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 -s. ---------- —___ 36.00
F. BAGURSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. -------- 18.00
J, VAITEKU'NIENĖ, 64 kp., Baltimore, Dd. Sirgo 4 s. ------ _______ 12.00
A. KURELAITIS, 64 kp., Baltimore,, Md. Sirgo 8 s. ______------- - 24.00
A. VAISIS, 86 kp„ Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. _________-------------- 24.00

• N. MELASZUS, 105 .kp., Dayton, Ohio. Sirgo 8 s. -------------- ------ — 54.00
G, QRWELL, 157 kp., Youngstown, Ohio. Sirgo 7 s. ir 3 d< -------  34.50
V. MAURUKAS, 187 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 7 s. ------------- ----- 66.00
O. PETRAITIS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. ir 4 d. -----______ 35.00
I. MOTEJAITIS, 262 kp., Waukegan, III. Sirgo 5 s. ir 4 d. -------  43.50
A. ŠALTIS, 341 kp., Rhinelander, Wis. Sirgo 4 s. ----------------- ------  24.00

Viso — ________----- - -------- ---------------------- $407.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------  $23,934.00

Nauji nariai
D. M. SIMONS, 102 kp., Haverhill, Mass., VI—500, paš. skyr. II
J. JUOZAITIS, 322 kp., Chicago., Til., V3—1,000
O. SLlVlNSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y„ VI—500
A. SLIKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—-1,000
W. P. URBONAS, 64 kp., Baltimore, Md., V2—1,000
A. ALEKS, 260 kp., Chicago, Ill., VI—1,000
E. VIGELIS, 135 kp., Philadelphia, Pa., V3—500

M. J. V1NIKAS, 
SLA Sekretorius

A. V., pasiųsk prašymą Bu
reau of Vital Statistics tos 
sostinės valstijai kur gimei.

Reikia pasiųsti pilną vardą, 
dieną: ir vietą gimimo, rasę, 
tėvų vardus ir tt. Jeigu dėl 
kokioš nors priežasties gimi
mo certifikatas nebuvo užre
gistruotas, Vital Statistics 
Bureau pasiųs Tamstai įrody
mus kaip pasiųsti taip vadina
mą “delayed birth certifica
te”. .

Gimusioms užsienyje, reikia 
kreiptis į Immigration and 
Naturalization Service, Wash
ington 25, D. C. su prašymu 
pasiųsti gimimo ccrtif ikatą, 
nes jis turėtų būti dalis tavo 
imigracijos rekordo. Šitokią 
aplikaciją reikia išpildyti ant 
Form G-76, kurią galima gau
ti iš bet kurios Immigration 
and Naturalization įstaigos.

: C. C.

Anglijos parlamentas 294 
balsais prieš 256 pareiškė pa
sitikėjimą dabartinei Churchil- 
lio vyriausybei, kad ji teisin
gai .pasielgė nesuspenduodama 
Gvajanos kolonijos konstituci
ją ir pašalinimą vyriausybės. 
Daubiečiai irgi nepritarė Jagą- 
no vyriausybei ir priešingi jo 
grįžimui valdžion.

Reikalinga Stenografė
Žinojimas lietuvių kal

bos nebūtinas. Gera al
ga, geros darbo sąly
gos, pastovus darbas.

SLA, 307 W. 3G-ih Street, 
Hew York I, H. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

JOHN DERUHA, M. D.
Pūslės, odos, kraujo, vidaus 
ligos ir nusilpimai. Nervai, 
glendos, užkietėjimai, vidiniai 

skauduliai.
Apžiūrėjimas ir kraujo tyri

mas $3.00
Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

128 E. 86th ST., 
NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požemi
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

AUTOMOBILIŲ 
VAIRUOTOJAMS 

MOKYKLA
Inž. M. Hartmanas, ved 

Amerikoje gyvenant būti
na mokėti vairuoti auto
mobilis.

116 E. 88th Street, 
New York 28, N. Y.

Tel. TR. 6-5107

j SHALINS
(Shąlinskas)

FUNERAL HOME
t ..

184-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalysa 
miesto. į

Laidotuvių Direktoriais
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499
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Worcester, Mass.

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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315 Walnut Street, Newark 5, N. J 
Telefonas MArket 2-4867

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?,

v

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 
patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
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it 
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"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—& doleriai, Už laikražtį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ «NEPRIKJLAUSOM4 LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gaūha .darbą ir užsidirba.

ADRESAS? “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

"AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinos nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. 

Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
' Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret,

NAUJIENOJ
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS
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AR ŽINOTE KA BASO

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

Spalio 30, 1053

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D.
AKIŲ, AUSŲ; NOSIES IR 

’ . GERKLEŠ LIGOS
30 E. 60th,St, New York City

’ Telef. MUrray Hill 8-8677 •
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.

Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS: 
Susitarus: ketv. ir 
nuo 5 iki 8 v. v. 
Susitarus: pirm., antrad. 
treš ir penkt. visą dieną 
Ir šešt. tik iš ryto.

Sett.

Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
Įvairiausios Apdraudos,
Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo,
Biznio Knygų Vedimo,
Taksų (Income Tax) Paruošimas,
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo,
Imigracijos ir Pilietybės,
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertimų ir įvairiais kitais reikalais. 
KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697.

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais.^ Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad, 11 iki 1.

------------------------ ---------- ---- ---------------- ------------------------------------C--------------- ------- ..............-.....-.....................  1.. !"!"'!... j"""""1 .... . .. .

JOHNNAGHTEN*CO
BSTABLISHED 18G3, INSURANCE

1908 Insurance Exchange1 Chicago, DlinoSi

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei, metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderj to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

kam nepataikauja ir nesibijo teisybes skelbti.
Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 

jokio pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 

įdomių paveikslų ;r žinių iš visų pasaulio.
Kainuoja tik $4.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway. So. Boston 27, Mass

i




